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سکوت اجباری در سرزمین‌های اشغالی
و هراس از باران موشکی و جنگ فرسایشی با ایران

برخلاف دســتور صریح فرمانده ستاد ارتش اسرائیل برای سکوت مطلق درباره 
پیامدهای حمله احتمالی به ایران، درز اطلاعات از نشست‌های سری سران سیاسی، 
حاکی از هراس تل‌آویو از سناریوی جنگ فرسایشی و حملات موشکی مستمر است 

که می‌تواند اقتصاد این رژیم را فلج کند. 
با وجود آن‌که »ایال زمیر«، رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی دستور داده است که در 
برابر افکار عمومی درباره پیامدهای احتمالی حمله آمریکا به ایران سکوت شود، در نشست‌های 
پشت درهای بسته با رهبران سیاسی اسرائیل برآوردها و اعترافاتی درباره خطرات این حمله و 
سناریوهای احتمالی آن ارائه می‌شود؛ از جمله نگرانی از وقوع جنگی فرسایشی و طولانی با تهران. 
روزنامه »یدیعوت آحارونوت« نوشت که حتی اگر بهای این رویکرد، افزایش اضطراب میان 
شهروندان باشد، ارتش همچنان بر عدم صدور هرگونه اظهارنظر عمومی در این‌باره اصرار دارد 
و رهبری سیاسی رژیم تحت فشار است تا از افشای تبعات و خطرات عملیات پیش‌رو در برابر 

افکار عمومی خودداری کند. 
به نوشته این روزنامه، برخلاف عملیات فعلی، طرح‌ریزی عملیات نظامی قبلی اسرائیل علیه 
ایران با دقت فراوان و طی بیش از دو سال انجام شد، تا پایین‌ترین جزئیات نیز بررسی شود، و در 
آن گروهی از افسران آمریکایی در چارچوب سامانه دفاع هوائی بر فراز »اسرائیل« مشارکت داشتند.
به ادعای یدیعوت آحارانوت، این عملیات از فناوری‌های سری اسرائیلی بهره گرفت که طی 
دهه‌ها برای چنین رویارویی طراحی و ساخته شده بودند و تولید آن‌ها سال‌ها زمان برده بود. 
عملیات مذکور به مجروح‌شدن ۳۰ نظامی اسرائیلی و تخریب ده‌ها سایت نظامی انجامید و در 

نهایت با حمله هوائی آمریکا به تأسیسات هسته‌ای فوردو پایان یافت. 
این روزنامه یادآور شد در دور پیش تجاوز اسرائیل به ایران، ایال زمیر ارتش را برای احتمال 
وقوع »جنگی غافلگیرکننده« آماده کرده بود، اما هیچ‌یک از سناریوهای مطرح، شامل درگیری 
مستقیم با کشوری منطقه‌ای در سطح ایران نبود؛ کشوری که از حمله قبلی اسرائیل درس‌هایی 

آموخته و اکنون در تلاش برای بازسازی ذخیره موشکی و تقویت پدافند هوائی خود است. 
این روزنامه افزود باید سناریوهای دیگری نیز در نظر گرفت - نه فقط احتمالات تاکتیکی 
مانند سرنگونی یک جنگنده اسرائیلی در داخل خاک ایران یا گسترش دامنه تخریب در داخل 
اراضی اشــغالی - بلکه احتمال وقوع جنگ فرسایشــی نیز وجود دارد؛ جنگی که ممکن است 
با بارانی از موشــک‌های ســنگین اما با نرخ پایین پرتاب همراه باشد، یعنی شلیک چند راکت 
در هفتــه یا ماه، که می‌تواند حرکت پروازها در فرودگاه بن‌گوریون را مختل کند و به حملات 

پراکنده علیه جبهه داخلی بینجامد. 
این نشریه پیش‌بینی کرد چنین جنگی ممکن است ماه‌ها ادامه یابد و در این صورت اقتصاد 

اسرائیل بیشترین آسیب را متحمل خواهد شد. 
به گزارش فارس، در پایان نیز اشــاره کرد که رهبری سیاســی رژیم صهیونیستی، به‌ویژه 

بنیامین نتانیاهو، با سناریوی احتمالی پیوستن حزب‌الله به درگیری نیز مواجه شده است.
رئیس سازمان فضائی:

سالی با پرتاب‌های متعدد بومی 
و خارجی داشتیم

رئیس ســازمان فضائی ایران اظهار داشت: امســال پرتاب‌های متعدد بومی و 
خارجی را تجربه کردیم؛ دو پرتاب خارجی با ماهواره‌بر »سایوز« داشتیم؛ یکی پرتاب 
ماهواره »ناهید 2« و دیگری پرتاب ســه‌گانه ماهواره‌های »ظفر 2«، »پایا« و »کوثر« 

که با موفقیت انجام شد. 
حسن سالاریه، رئیس سازمان فضائی ایران طی گفت‌و‌گو با تسنیم در پاسخ به سؤالی درباره 
تعداد پرتاب‌های انجام‌شده در سال جاری توضیح داد: امسال پرتاب‌های متعدد بومی و خارجی 
را تجربه کردیم و می‌توان گفت ســال موفقی را پشــت ســر گذاشتیم. ما دو پرتاب خارجی با 
ماهواره‌بر »سایوز« داشتیم؛ یکی پرتاب ماهواره »ناهید 2« و دیگری پرتاب سه‌گانه ماهواره‌های 

»ظفر 2«، »پایا« و »کوثر« که با موفقیت انجام شد.
رئیس سازمان فضائی ایران گفت:‌ علاوه‌بر این، چندین پرتاب زیرمداری نیز صورت گرفت؛ 
از جمله پرتاب ماهواره‌بر قاصد، »ذوالجناح« و پرتاب »سیمرغ« که با هدف توسعه فناوری‌های 

ماهواره‌بر و توسعه برخی زیرسیستم‌های آن‌ها انجام شد.
برنامه پرتاب تا پایان سال

ســالاریه درخصوص ادامه برنامه‌های پرتابی نیز اشــاره کرد: طبق برنامه در حال پیگیری 
هستیم که تا پایان سال باز هم پرتاب داشته باشیم. البته این موضوع بستگی به آخرین وضعیت 

آماده‌سازی ماهواره‌ها و ماهواره‌بر دارد.
وی افزود: معمولاً زمان دقیق پرتاب را تا پیش از انجام کامل تست‌های سازگاری ماهواره‌ و 
ماهواره بر و فرآیند تحویل‌دهی نهائی ماهواره به ماهواره‌بر اعلام نمی‌کنیم. ان‌شاءالله زمانی که 
به تاریخ پرتاب نزدیک شدیم و این مراحل با موفقیت طی شد، زمان دقیق را مشخص و اعلام 

خواهیم کرد. اما در مجموع، برنامه ما این است که تا پایان سال مجدداً پرتاب داشته باشیم.
عــاوه‌ بر پرتاب‌های یاد شــده، ماهواره »جام‌جم 1« )با نام ثبت‌شــده بین‌المللی »ایران 
دی‌بی‌اس«( متعلق به سازمان صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران، به عنوان نخستین ماهواره 
زمین‌آهنگ اختصاصی کشور، با موفقیت از پایگاه فضائی بایکنور قزاقستان به فضا پرتاب شد. 

این ماهواره قرار است زیرساخت‌های لازم برای پخش همگانی تعاملی را فراهم کند.

 سوءقصد نافرجام 
به جان نماینده مردم تاکستان 

نماینده مردم تاکستان در مجلس شورای اسلامی پس از نجات یافتن از سوءقصد، 
جزئیات تیراندازی به خودرو خود را تشریح کرد.‌ 

عباس بیگدلی، نماینده مردم تاکســتان در مجلس شورای اسلامی طی گفت‌وگو با ایسنا 
ضمن تشریح سوءقصد نافرجام، بیان کرد: دیروز از مراسم ختم در حال بازگشت بودیم که یک 
موتورسیکلت دو نفره در کنار خودرو حرکت می‌کرد. صورت‌هایشان پوشانده بود. داخل کوچه 
بودیم و نزدیک سه‌راه که رسیدیم، موتور ناگهان جلوی خودرو ایستاد. یکی از آن‌ها اسلحه‌اش 

را بیرون آورد تا شلیک کند.
وی در ادامه اظهار کرد: با توجه به اینکه مشکوک بودند، حواسم به آن‌ها بود. به راننده گفتم 
مراقب باشــید، اسلحه دارند و قصد شلیک دارند. راننده سریع گاز داد تا از کوچه خارج شویم، 
اما آن‌ها شلیک کردند که گلوله به خودرو اصابت کرد. در ادامه با یک خودروی نیسان برخورد 

کردیم، چون مسیر تقریباً بسته بود. به هر ترتیب از محل خارج شدیم.
نماینده مردم تاکستان در مجلس با تاکید بر اینکه دستگاه‌های امنیتی و قضائی به موضوع 
ورود پیدا کردند تصریح کرد: بنده از صبح در جلسه بودم و اکنون مطلع شدم که دو نفر مظنون 

بودند و  در این رابطه دستگیر شده‌اند. 
وی در ادامه در پاســخ به این پرسش که آیا انگیزه ضاربان مشخص شده است افزود: فعلًا 
چون موضوع در مرحله تحقیقات است، هدف آن‌ها مشخص نیست. بررسی‌های بیشتر درباره 
ابعاد این حادثه ادامه دارد و نهادهای مســئول پیگیر موضوع هســتند. خدا را شکر بنده خوب 

هستم و در خدمت مردم شریف حوزه انتخابیه هستم. 
حادثه ماهیت تروریستی نداشته است

به گزارش ایسنا، صبح روز جمعه )۸ اسفند 1404( علی اصغر عسگری، دادستان قزوین، 
اعلام کرد: در پی وقوع تیراندازی با ســاح شکاری به خودروی نماینده مردم تاکستان، عوامل 

این حادثه که اقدام به تیراندازی کرده بودند، شناسایی و دستگیر شدند. 
وی در ادامــه تاکید کرد: با هماهنگی ضابطین قضائی، این افراد در کمترین زمان ممکن 

دستگیر و برای آنها پرونده قضائی تشکیل شده است. 
دادستان قزوین با تأکید بر اینکه بر اساس بررسی‌های انجام‌شده، این حادثه ماهیت تروریستی 

نداشته، گفت: تحقیقات برای بررسی ابعاد مختلف این حادثه ادامه دارد. 

 تحریم‌های جدید آمریکا 
علیه بیش از ۳۰ فرد، نهاد و کشتی مرتبط با ایران

وزارت خزانه‌داری آمریکا در راســتای رویکرد فشار حداکثری این کشور علیه 
جمهوری اســامی ایران، اعلام کرد بیش از ۳۰ فرد، نهاد و کشــتی را به فهرست 

تحریم‌های مرتبط با ایران افزود.
وزارت خزانه‌داری آمریکا روز چهارشنبه به وقت محلی در آستانه دور جدید مذاکرات میان 
تهران - واشنگتن با تکرار ادعاها و اتهامات علیه جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: »امروز، دفتر 
کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری آمریکا )OFAC( بیش از ۳۰ فرد، نهاد و کشتی 
را که فروش غیرقانونی نفت ایران و تولید موشک‌های بالستیک و سلاح‌های متعارف پیشرفته 
)ACW( این کشــور را ممکن می‌ســازند، به عنوان بخشی از کارزار مداوم وزارت خزانه‌داری 

برای فشار حداکثری بر تهران، تحریم کرد«.
وزارت خزانه‌داری آمریکا افزود: دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری به طور 
خاص، کشتی‌های بیشتری را که به عنوان بخشی از ناوگان سایه ایران فعالیت می‌کنند، هدف 

قرار داد. این ناوگان، نفت و فرآورده‌های نفتی ایران را به بازارهای خارجی منتقل می‌کند.
به گزارش ایرنا، این نهاد جنگ اقتصادی آمریکا با تکرار ادعاهای همیشگی واشنگتن مدعی 
شــد: اوفک »همچنین شبکه‌های متعددی را هدف قرار داد که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
ایران )IRGC( و وزارت دفاع و لجستیک نیروهای مسلح )MODAFL( را قادر می‌سازد تا 
مواد اولیه و ماشــین‌آلات حساس مورد نیاز برای بازسازی ظرفیت تولید موشک‌های بالستیک 

و سلاح‌های متعارف پیشرفته و همچنین تولید پهپادها را به کشورهای ثالث تامین کنند«.
اسکات بسنت وزیر خزانه‌داری آمریکا نیز ادعا کرد: »ایران از سیستم‌های مالی برای فروش 
غیرقانونی نفت، پولشویی درآمد حاصل از آن، تهیه قطعات برای برنامه‌های هسته‌ای و تسلیحات 

متعارف خود و حمایت از گروه‌های تروریستی نیابتی خود سوءاستفاده می‌کند«.
او با تکرار اتهامات واشــنگتن مدعی شد: »تحت رهبری قوی دونالد ترامپ رئیس‌جمهور 
آمریکا، وزارت خزانه‌داری به اعمال حداکثر فشــار بر ایــران برای هدف قرار دادن قابلیت‌های 

تسلیحاتی و حمایت این حکومت از تروریسم« ادامه خواهد داد.
دونالد ترامپ رئیس‌جمهــوری آمریکا ۴ فوریه ۲۰۲۵ برابر با ۱۶ بهمن‌ماه ۱۴۰۳، در دور 
دوم ریاست جمهوری خود، با امضای یادداشتی بر رویکرد تداوم سیاست فشار حداکثری علیه 
جمهوری اســامی ایران تاکید کرد و رویکرد دوگانه دیپلماسی همزمان با تهدید، فشار و زور 

را در پیش گرفته است.

درمکتب امام

این‌طور نمی‌شود!
این مســتمندها، فقیرها، عیال خدا هستند، اداره باید اینها بشوند. فقرا را خدای 
تبارک و تعالی امر کرده است که اداره‌شان باید بکنیم. یک دسته غنی بنشینند کنار، 
و اینها بیچاره‌ها به فقر بگذرانند.... یک دسته آن بالاها بنشینند مُرفَّه و هرچه بخواهند 
هرزگی بکنند، یک دســته هم این زاغه‌نشین‌های تهرانی، که همه‌تان می‌بینید و در 

شهرهای خودتان هم هست امثالش؛ این نمی‌شود.
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ولایت فقیه، قدرت ناشناخته ایران مقتدر
دکتر ابراهیم کارخانه‌ای

علی‌رغم نقش بنیادی ولایت فقیه در پیشرفت، امنیت و استقلال کشور؛ هنوز قدرت 
ولایت فقیه و نقش آن ناشناخته است و اگر انرژی این قدرت الهی که در قالب نظام اسلامی 
با ایمان و اعتقاد مردم پیوند خورده است در میدان اراده ملت آزاد گردد، صحنه‌های عظیمی 
از غیرت و مردانی خلق می‌شود که در تاریخ ایران و منطقه برگ زرین و ماندگاری را رقم 
خواهد زد. در ذیل به چند نمونه از حماسه‌های سرنوشت‌ساز ولایت که در زمان‌های حساس 

از تاریخ انقلاب با فرمان ولی فقیه زمان محقق شده است اشاره می‌گردد: 
۱- در روز ۲۱ بهمن که قرار بود رژیم ســفاک پهلوی تحت فرماندهی ژنرال هایزر 
آمریکایی با برقراری حکومت نظامی در تهران حمام خون راه بیندازد و با شهادت هزاران 
نفر، نهضت اسلامی را سرکوب کند و طاغوت را مسلط سازد؛ حضرت امام خمینی فرمان 
مهم و سرنوشت‌سازی صادر فرمودند که نتیجه آن شد شکست حکومت نظامی و پیروزی 
شکوهمند انقلاب اسلامی در روز ۲۲ بهمن که در ذیل به یک فراز از آن فرمان تاریخی 
و انقلاب‌ساز اشاره می‌گردد: »اعلامیه امروز حکومت نظامی، خدعه و خلاف شرع است و 
مردم به هیچ‌وجه به آن اعتنا نکنند. برادران و خواهران عزیزم! هراسی به خود راه ندهید 

که به خواست خداوند تعالی حق پیروز است.«
 با صدور این فرمان و هجوم سیل خروشان مردم به خیابان‌ها، حکومت نظامی ملغی 
و کودتا خنثی گردید و با پیروزی انقلاب اسلامی زلزله‌ای سیاسی در جهان رخ داد که 
معادلات منطقه‌ای و جهانی را دستخوش تغییر و دگرگونی کرد که هنوز هم ادامه دارد.

۲- هنگامی که شهر پاوه توسط آشوبگران و تجزیه‌طلبان محاصره و در آستانه سقوط 
قرار گرفت با صدور فرمان تاریخی حضرت امام خمینی، این شهر از خطر سقوط قطعی 
رهایی یافت و به آغوش مام میهن برگشت و نقشه شوم تجزیه‌طلبان نقش بر آب شد که 

در ذیل به فرازی از این فرمان تاریخی اشاره می‌گردد:
‌‌  »من به عنوان ریاست کل قوا به رئیس ستاد ارتش دستور می‌دهم که فوراً با تجهیز‌‌ 
‌‌کامل عازم منطقه شــوند؛ و به تمام پادگان‌های ارتش و ژاندارمری دســتور می‌دهم که‌‌ 
‌‌- بی‌انتظارِ دستور دیگر و بدون فوت وقت- با تمام تجهیزات به سوی پاوه حرکت کنند؛‌‌ 

‌‌و به دولت دستور می‌دهم وسایل حرکت پاسداران را فوراً فراهم کنند.‌..
‌‌من اگر تا 24 ساعت دیگر عمل‌‌ ‌‌مثبت انجام نگیرد، سران ارتش و ژاندارمری را مسئول 
می‌دانم. والسلام.‌« در اجرای اين فرمان حماسی خیل عظیم نیروهای نظامی و مردمی به 
سوی پاوه به حرکت درآمدند و با آزاد سازی این شهر، غائله سرکوب گردید و منطقه از 

لوث وجود فتنه‌گران و تجزیه‌طلبان پاکسازی شد.
۳- در ۳۱ شهریور ۱۳۵۹ صدام حسین رئیس‌جمهور جنایتکار عراق با حمایت دول 
خارجی طی برنامه‌ای طراحی شده با هدف براندازی و تجزیه ایران از زمین و آسمان به 
جمهوری اسلامی ایران حمله کرد به دنبال این تهاجم حضرت امام خمینی طی پیامی 
رادیویی و با عبارت‌: »دزدی آمده، سنگی انداخته و فرار کرده، رفته است« آرامش را به 
مردم و نیروهای مسلح بازگرداند و آبی بود که بر آتش جنگ ریخته شد و نتیجه آن شد 
خنثی شــدن کودتا و ۸ ســال مقاومت قهرمانانه ملت ایران در برابر رژیم بعث عراق که 
مستظهر به پشتیبانی و حمایت دو ابر قدرت شرق و غرب بود. جمهوری اسلامی ایران نه 
تنها از این جنگ جهانی -که حمایت دهها کشور دیگر را در پی داشت- پیروز و سربلند 
بیرون آمد و نه تنها اینکه یک وجب از خاک خود را به دشمن واگذار نکرد بلکه به فرمود 
امام پوزه ابرقدرت‌ها را به خاک مذلت کشانید و ایران را به یک قدرت بزرگ منطقه‌ای و 

جهانی و تأثیرگذار در معادلات بین‌المللی تبدیل کرد. 
۴- پس از گذشت یک هفته از شروع جنگ تحمیلی؛ دشمن بعثی با محاصره آبادان 
در صدد تصرف این شهر مهم و راهبردی برآمد، حضرت امام خمینی طی فرمان مهمی 
خطاب به نیروهای مسلح فرمودند: »حصر آبادان باید شکسته شود«. با صدور این فرمان 
آزادسازی که تنها فرمان رسانه‌ای امام خمینی در طول جنگ بود؛ نیروهای مسلح و مردمی، 
این فرمان را علاوه‌بر یک دستور نظامی یک تکلیف شرعی دانستند و با تمام توان در برابر 
ورود دشمن به شهر ایستادگی و مقاومت کردند تا اینکه در ۵ مهرماه ۱۳۶۰ طی عملیاتی 
به نام ثامن‌الائمه که یکی از چهار عملیات بزرگ دوران دفاع مقدس بود با شکست حصر 
آبادان، فرمان امام خمینی در‌باره آزادســازی آبادان محقق گردید و مقدمه‌ای شد برای 

آزادسازی خرمشهر و دیگر عملیات‌های بزرگ دوران دفاع مقدس.
۵- ۱۸ تیر ســال ۱۳۷۸ بود که در کوی دانشگاه تهران حرکتی ساختارشکن علیه 
نظام اســامی شکل گرفت که دامنه آن بسیاری از دانشگاه‌های کشور را در بر گرفت و 
در ادامه با هدایت شــبکه‌های معاند و هدف قرار دادن بنیان‌های اساســی کشور به یک 
حرکت ســازمان‌یافته و برانداز تبدیل شــد که با پیام قاطع ولی فقیه زمان حضرت امام 
خامنه‌ای و حضور عظیم و حماســی مردم در ۲۳ تیرماه در دانشــگاه تهران و گسترش 
امواج خروشــان مردمی تا کیلومترها در خیابان‌های اطراف، توطئه دشمن نقش بر آب 
شد که در ذیل به یک فراز مهم و تاریخی از پیام رهبری انقلاب که در تاریخ ۲۲ تیرماه 

صادر شده است اشاره می‌گردد:
 »گروهک‌های وابســته و معاند، طبق تحلیل اربابان و معلمان خود، گمان کرده‌اند 
مردم ایران از اسلام و انقلاب دست برداشته‌اند و به خیال باطل خود می‌خواهند از انقلاب 
اســامی انتقام بگیرند. فرزندان بسیجی‌ام با حضور خود در هر صحنه‌ای که لازم است، 
دشــمنان زبون را مرعوب و منکوب کنند.« با صدور این فرمان، خیل عظیمی از مردم 
خداجوی با حضور قهرمانانه خود در میدان دفاع از انقلاب طومار فتنه غرب‌زدگان داخلی 

و تجدیدنظرطلبان را که براندازی جمهوری اسلامی را نشانه رفته بودند در هم پیچید.
۶- فتنه ســال ۱۳۸۸ یک فتنه از قبل طراحی شده توسط سازمان‌های جاسوسی 
بیگانه و عوامل نفوذی و فریب‌خورده داخلی بود که در قالب انقلاب رنگی در زمان برگزاری 
انتخابات نهمین دوره ریاست جمهوری )۲۲ خرداد ۸۸( به بهانه تقلب در انتخابات شکل 
گرفت. این فتنه که با برنامه‌ریزی آمریکا و غرب طراحی شده بود و دین و میهن و استقلال 
کشور را هدف قرار داده بود ماه‌ها کشور را به خود مشغول کرد و سال‌ها پیشرفت کشور 
را به عقب انداخت‌، سنگین‌ترین ضربات را بر پیکر نظام اسلامی وارد آورد که زخم آن تا 
سال‌ها بر پیکر نظام باقی ماند. تصویب قطعنامه ۱۹۲۹ که مادر همه قطعنامه‌ها نامیده شد 
انتقامی بود که آمریکا بعد از شکست فتنه و ناامیدی از انقلاب رنگی از ملت ایران گرفت. 
صدور پیام رهبری انقلاب بلافاصله در ۲۳ خرداد و خطبه روشنگرانه ایشان در نماز جمعه 
در ۲۹ خرداد همراه با حضور میدانی و دستور پیگیری قاطع در جهت شفاف‌سازی آراء و 
روشن شدن سلامت کامل انتخابات و رد قطعی هرگونه تقلب و جدا شدن صف مردم از 
آشوبگران، توطئه سازمان‌یافته دشمن را خنثی نمود و در پی حرمت‌شکنی دین‌ستیزان 
در روزهای تاسوعا و عاشورا و حضور ده‌ها میلیونی اقیانوس خروشان مردم سراسر کشور 
در روز ۹ دی سرانجام، طومار توطئه و فتنه برنامه‌ریزی شده آمریکا و غرب علیه جمهوری 

اسلامی نقش بر آب شد.
۷- در پی فتنه سال‌های ۱۳۷۸ و ۱۳۸۸ دشمن آمریکایی صهیونیستی با برنامه‌ریزی 
پشت پرده و به کارگیری عوامل داخلی طی سال‌های ۱۳۹۶ و ۱۳۹۸ و ۱۴۰۱ به بهانه‌های 
مختلف دســت به یک سری فتنه‌های زنجیره‌ای علیه نظام اسلامی زد که هدف اصلی 
آن کشاندن مردم به کف خیابان و ایجاد آشوب و بلوا و قتل و خشونت با هدف براندازی 
جمهوری اسلامی بود که بدون استثناء، همه آنها با درایت و هوشمندی رهبری انقلاب و 
حمایت یکپارچه مردم؛ ناکام ماند و با هر فتنه‌ای جایگاه رهبری در قلب ملت مستحکم‌تر 
شد. در ادامه توطئه‌ها در ۲۳ خرداد ۱۴۰۴ این بار دشمن با حمله عظیم هوائی و ترور 
قله‌های فرماندهی نظامی و دانشمندان هسته‌ای و اقدام ناموفق ترور قله‌های سیاسی کشور، 
با هدف نابودی ۴۸ ساعته جمهوری اسلامی دست به عملیات سازمان‌یافته بزرگی زد که 
با اقدام قهرمانانه و قدرتمندانه رهبری انقلاب در جایگزینی فرماندهان نظامی، به نحوی 
معجزه‌آسا در کمتر از ۱۴ ساعت و آغاز عملیات کوبنده و ویرانگر موشکی و پهبادی به قلب 
رژیم صهیونیستی و وعده قطعی پیروزی مردم در پیام تلویزیونی و شکل‌گیری اتحاد مقدس 
و بی‌سابقه مردمی؛ توطئه براندازی طراحی شده آمریکا و رژیم صهیونیستی خنثی و پس 
از چند روز از حمله به دریوزگی آتش‌بس افتادند که در دوازدهمین روز جنگ اتفاق افتاد.

۸- پــس از جنگ تحمیلی ۱۲ روزه که با قــدرت و تدبیر ولایت طومار آن در هم 
پیچیده شد؛ دشمن آمریکایی صهیونیستی با فراهم شدن بستر نارضایتی اقتصادی در 
کشور، در ۱۸ دیماه ۱۴۰۴ این بار با تقدم اغتشاش، خشونت و جنایت بر حمله هوائی و 
با به شهادت رساندن داعش گونه بیش از ۲۴۰۰ نفر در دو شب که یادآور درنده‌خویی و 
ویرانگری قوم مغول بود درصدد برآمد با ایجاد رعب و وحشت و کشته‌سازی در شهرها و 
کشاندن مردم به کف خیابان‌ها و به راه انداختن کودتا زمینه را برای حمله هوائی و اجرای 
مرحله دوم عملیات طراحی شده فراهم سازد که این بار نیز تیرش همچون گذشته به 
سنگ خورد و جانشین خلف امام خمینی با پیام مسیحایی خود روح امید و شور و نشاط 
را در جامعه دمیدند و مردم در ۲۲ دی‌ماه با امواج خروشان اقیانوس عظیم و خشمگین 
ده‌ها میلیونی خود در شــهر‌ها و روســتاهای کشور حماسه‌ای بی‌نظیر در تاریخ انقلاب 
اسلامی آفریدند که چشم طمع دشمنان را کور کرد و به فرموده رهبری معظم انقلاب 
مردم کودتا را له کردند و برای چندمین بار این درس را به دشمن دادند که ولایت و ملت 
به عنوان دو بال تفکیک‌ناپذیر انقلاب و دژ مستحکم امنیت و استقلال کشور که با دین 
 و ایمان مردم آمیخته اســت، بعد از این نیز قدرتمندانه نقشه‌های شوم دشمن را نقش 
بر آب نموده و این راه مقدس را به حول و قوه الهی تا ظهور دولت یار و رؤیت خورشید 

ادامه خواهد داد. ان‌شاءالله. والسلام.

خطیب جمعه تهران:

با عوامل وحشی‌گری در دانشگاه‌ها
برخورد قاطعانه شود

امام جمعه موقت تهران تأکید کرد: با کسانی 
که ابزار وحشــی‌گری دارند باید برخورد قاطع 
قانونی شود. این را به مسئولان دانشگاه‌ها اعلام 
می‌کنم؛ دانشگاه سنگر عقلانیت و خرد است و 
نه سنگر وحشی‌گری. لذا قاطعانه و قانونی با این 
افراد برخورد کنید، زیرا آن‌ها با پیشرفت علمی 

دانشگاه مخالفند.
آیت‌الله ســید احمد خاتمــی در خطبه‌های نماز 
عبادی-سیاســی جمعــه تهران کــه در مصلای امام 
خمینی)ره( اقامه شد، طی سخنانی درخصوص مشکلات 
اقتصادی بیان کرد: نگذاریم در شرایط فشار اقتصادی، 
برادران و خواهران مســلمانمان بیش از اندازه آســیب 
ببینند. هر کس از دستش برمی‌آید، کمک کند. برخی 
پســران جوان به دلیل وضعیت مالی نامناسب ازدواج 
نمی‌کنند و همچنین دختران جوان ازدواجشان به همین 
دلیل به تأخیر افتاده اســت؛ پیش از انقلاب متدینین 

کمک می‌کردند و امروزه هم این کار صورت بگیرد.
امــام جمعه موقــت تهران درخصــوص مذاکرات 
هسته‌ای غیرمستقیم ایران و آمریکا عنوان کرد: ان‌شاءالله 
مذاکره‌کنندگان به این نکات توجه داشته باشند. نکته 
اول، خط نظام این اســت که مذاکــره صرفاً در عرصه 
هسته‌ای است و بحث موشکی و غیر آن قابلیت مذاکره 
ندارد؛ لذا به این نکته توجه داشته باشید. نظام مطلقاً زیر 
بار تعلیق غنی‌سازی نمی‌رود، چنان‌که نرفته و نخواهد 
رفت. این سخنان چرند و نامربوط برخی مذاکره‌کنندگان 
آمریکایی درباره تعلیق غنی‌سازی و به صفر رساندن آن، 
محال است. وی گفت: ترامپ فرعون عصر است. فرعون 
ویژگی‌اش این بود که خود را برترین می‌دانست و با زور 
می‌خواست نظر خود را تحمیل کند؛ همانند ترامپ که 

به‌دنبال تحمیل نظر خود است. اما احمقانه فکر می‌کند، 
زیرا ملت ایران زیر بار ذلت نخواهد رفت.

آیت‌الله خاتمی خاطرنشــان کــرد: ویتکاف اخیراً 
پرسیده چرا تهران تسلیم نمی‌شود و چرا با این فشار و 
قدرت دریایی، به اعتراف به عدم تمایل به ســاح روی 
نیاورده‌اند؟ این نشان می‌دهد که ترامپ و ترامپیان ملت 
ایران را نشناخته‌اند و این نفهمی‌ها کار دست‌شان داده 
اســت. این عدم درک، ترامپ را مستأصل کرده که چرا 
ملت ایران تسلیم نمی‌شود، زیرا مردم ایران تربیت‌شده 
مکتب سیدالشــهدا)ع( هســتند. مرگ با عزت بهتر از 
حیات با ظلم اســت و اگر درگیــری رخ دهد، یزیدیان 

کشته خواهند شد.

امــام جمعه موقت تهران اظهار کرد: آمریکا نیروی 
دریایــی و ناو‌ها دارد اما بــه تعبیر مقام معظم رهبری، 
خطرناک‌تر از ناو‌های آنان، ســاحی است که آنها را به 

قعر دریا می‌برد.
وی درخصوص حوادث دی‌ماه و ناآرامی‌های اخیر 
در برخی دانشگاه‌ها گفت: در بیش از یک ماه گذشته، 
مواجهــه‌ای بیــن اکثریت مطلق و اقلیــت ناچیز رخ 
داده اســت؛ اکثریتی که عشق به خدا، حریم رمضان، 
حریم شهدا و وطن در جان‌شان موج می‌زند و اقلیتی 
که پادوی اســتکبارند و برخی فریب‌خــورده که در 
وحشی‌گری پیش‌قدم هستند. مسجد، قرآن، حسینیه 
و امامزاده را ســوزاندند؛ این کار وحشی‌ها و سربازان 

ترامپ، نتانیاهو و داعش‌هاست. آنچه در دانشگاه‌ها رخ 
می‌دهد نیز همین اســت؛ اکثریت دانشجویان مؤمن، 
انقلابی و اهل نماز جماعت هستند و به نماز جماعت 

خود افتخار می‌کنند.
به گزارش تسنیم، آیت‌الله خاتمی عنوان کرد: برخی 
دانشجونما‌ها دوستان همکلاسی خود را با چاقو، سنگ و 
امثال آن زدند. آنچه در دانشگاه‌ها رخ داده، جدا از آنچه 
در بین ملت اتفاق افتاد نیســت؛ همان افتخارات عموم 
ملت، دانشجویان مؤمن نیز آفریدند. دانشگاه جای مناظره 
است؛ دانشگاه باید عرصه بحث علمی باشد و هیچ‌کس 
محدودیتی در این زمینه ندارد، اما ابزار مناظره علم است، 
نه چاقوکشی و سنگ‌پراکنی. ابزار مذاکره احترام به وطن 
است نه سوزاندن پرچم. با کسانی که ابزار وحشی‌گری 

دارند باید برخورد قاطع قانونی شود.
وی گفت: این را به مســئولان دانشــگاه‌ها اعلام 
می‌کنم؛ دانشگاه سنگر عقلانیت و خرد است و نه سنگر 
وحشــی‌گری. لذا قاطعانه و قانونی با این افراد برخورد 

کنید، زیرا آن‌ها با پیشرفت علمی دانشگاه مخالفند.
امام جمعه موقت تهران بیان کرد: جنگ نظامی در 
جنگ 12 روزه بود، اما جنگ فرهنگی مدام و همیشگی 
اســت. در کنار جنگ اقتصادی این روزها، ما با جنگ 
رسانه‌ای نیز مواجهیم؛ یعنی پخش شایعات دروغ که فکر 
مردم را از مسیر واقعی به مسیر دیگری هدایت می‌کند. 
در این زمینه منافقین خبرهای جعلی منتشر می‌کنند 
تا از اربابانشــان پول بگیرند، در حالی که هیچ حقیقتی 
پشت آن نیست. منافقین برای نشان دادن فعالیت خود 
به اربابانشــان، اخبار کــذب را در فضای مجازی مکرراً 
منتشــر می‌کنند که نام این کار »ارجاف« اســت؛ لذا 

دستگاه قضائی باید با آن‌ها به‌طور قاطع برخورد کند.

مقاله وارده

با شعار »ایران در پناهِ قرآن«

حضور پرشور مردم
 در سی‌وسومین نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم

سردار طلایی‌نیک:

ملت ایران همواره با اتکا به سرمایه‌های معنوی و اجتماعی خود 
دشمن را ناکام می‌گذارد

سی و سومین نمایشــگاه بین‌المللی قرآن 
 کریم با شــعار »ایران در پناهِ قرآن« در مصلای 
امام خمینی)ره( با استقبال بسیار و حضور پرشور 
مردم در حال برگزاری است و خدمات مختلفی از 
جمله افطار ساده، خودرو برقی صلواتی و افزایش 

ساعت کاری مترو در نظر گرفته شده است.
سی‌وسومین نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم تا نیمه 
اسفند در مصلای امام خمینی)ره( تهران برگزار می‌شود و 
هر روز از ساعت ۱۶ تا ۲۳ میزبان علاقه‌مندان به فرهنگ 

و معارف قرآنی است.
برای رفاه حال بازدیدکنندگان ســاعات کار مترو 
تهران افزایش یافته و تا ساعت ۲۴ مترو تهران به مردم 
خدمت‌رسانی می‌کند، البته با توجه به ایام پایانی سال 

این افزایش بعد از نمایشگاه هم ادامه می‌یابد.
برای رفاه بازدیدکنندگان نمایشگاه هر شب پک‌های 
افطاری ســاده، البته به تعداد محدود بین مردم توزیع 
می‌شود، به گفته مسئولان نمایشگاه هرشب هزار و ۵۰۰ 

پک افطار در نمایشگاه توزیع می‌شود.
بخشی از این پک‌ها بین نمازگزاران و بخشی هم در 

شبستان و صحن مصلی توزیع می‌شود.
یــک چایخانه مرکزی هم در صحن مصلی فعالیت 
دارد و تــا چند ســاعت بعد از افطار چــای صلواتی به 

مردم می‌دهد.
برای تردد راحت مردم خودروهای برقی در فاصله 
ایستگاه شهید بهشتی و ورودی شبستان مصلی مردم 
را جابه‌جا می‌کنند، این جابه‌جایی از شمال مصلی یعنی 

بزرگراه رسالت تا ورودی شبستان هم انجام می‌شود.
برپایی کرسی تلاوت اذانگاهی هر شب با حضور یک 
قاری ممتاز و بین‌المللی قرآن کریم برگزار و پس از اذان 
نماز جماعت مغرب به امامت یکی از ائمه مساجد تهران 

با شکوه تمام برگزار می‌شود.

فروش 1/5 میلیاردی کتاب در ۴ روز
بــه گفته محمد تقی حق بین، مدیر کمیته فروش 
آثار و بخش مکتوب و محصولات فرهنگی نمایشــگاه 
قرآن کریم طی ۴ روز نخســت برپایی نمایشگاه مبلغ 
۱.۵ میلیارد تومان کتاب مذهبی فروش رفته و در این 
راستا تاکنون ۴۰۰ میلیون تومان بابت تخفیف و یارانه 

کسر شده است.
حضور ۱۰۲ ناشر با ۵۲۹۰ عنوان کتاب 

در سی و سومین نمایشگاه قرآن
وی اظهار داشــت: در پنج شــب اول نمایشگاه در 
مجموع ۹۲۶۸ جلد کتاب به ارزش بیش از دو میلیارد 
و پانصد هزار تومان به فروش رفته اســت. حق‌بین در 
رابطه با تخفیف‌های نمایشگاهی ارائه‌شده بیان داشت: 
بدون ارائه کارت ملی ۱۰ درصد تخفیف داده می‌شود.

مدیر کمیته فروش آثار و بخش مکتوب و محصولات 
فرهنگی نمایشگاه قرآن کریم افزود: به ازای هر کارت ملی 
تا مرز یک میلیون تومان ۳۰ درصد تخفیف ارائه می‌شود.
مدیر کمیته فروش آثار و بخش مکتوب و محصولات 
فرهنگــی گفت: بیشــترین خریــد بازدید‌کنندگان از 
نمایشگاه به ترتیب هدیه قرآن کریم و کتاب‌های حوزه 

دین، کودک و نوجوان بوده است.
نیویورک تا تهران

 »قرآن نمی‌سوزد« پویش ملی شد
پویش »قرآن نمی‌سوزد« نیز در نمایشگاه بین‌المللی 
قرآن راه‌اندازی شده تا مردم با مشارکت در چاپ مصحف 
اقدام به تجهیز مساجد مناطق محروم و تخریب‌شده در 
اغتشاشات اخیر کرده و پیام جهانی احترام به کتاب خدا 

را از قاب عکس به عمل تبدیل کنند.

در ورودی جنوبی نمایشگاه بین‌المللی قرآن پیش 
از آن‌کــه به ازدحام غرفه‌ها و صدای تلاوت‌ها برســی، 
تصویــری نگاهت را نگه می‌دارد. عکســی از لحظه‌ای 
که شــهید آیت‌الله رئیسی در ســال ۱۴۰۲ در صحن 
 ســازمان ملل، قرآن را بالا گرفت و از حرمت این کتاب 

گفت.
آن روزهــا این تصویر جهانی شــد و جمله‌ »قرآن 
نمی‌سوزد« دست به دســت شد. حالا پس از شهادت 
رئیس‌جمهور کشــورمان همان قاب‌هــا در چند نقطه 
نمایشگاه تکرار شده‌اند. هم در ورودی جنوبی و هم در 

راهروهای منتهی به بخش‌های مردمی.
بــه گزارش فــارس، چند قــدم آن‌ طرف‌تر، میان 
ستون‌های ۱۱۸ تا ۱۲۲ غرفه‌ای قرار دارد که نامش را 
بسیاری از بازدیدکنندگان با همین شعار می‌شناسند. 

مؤسسه فرهنگی بین‌المللی قرآن و عترت »مکتب 
قرآن امام رضا« که برخلاف بسیاری از غرفه‌های صرفاً 

نمایشی، صدای آموزش از آن می‌آید. 
کودکان سوره »بروج« را شمرده‌ شمرده می‌خوانند 
و جمعی از بانوان دور مربی حلقه زده‌ و سوره »مجادله« 
را تمرین می‌کنند. از معدود غرفه‌هایی که آموزش زنده 

قرآن را به متن نمایشگاه آورده است.
از یک جمله جهانی تا یک پویش مردمی

ماجرا به دی‌ماه امسال گره خورده است. روزهایی 
که در برخی اغتشاشات، به مساجد تعرض شد و آتش 
افتاد به فرش‌ها و قرآن‌ها. همان روزها بود که در »مکتب 
قرآن امام رضا« ایده‌ای شکل گرفت. نتیجه آن این شد 
که اگر قرآن را ســوزاندند، ما بیشتر چاپ می‌کنیم. اگر 
مسجدی ســوخت، ما به آن قرآن هدیه می‌دهیم. نام 
پویش را گذاشــتند »قرآن نمی‌ســوزد« و ادامه همان 
جمله‌ای که یک‌بار از تریبون جهانی گفته شــده بود و 

حالا قرار بود در میدان عمل معنا شود.

ســخنگوی وزارت دفاع و پشــتیبانی 
نیروهای مســلح گفت: تجربه‌های مختلف 
نشــان داده است که ملت ایران در بزنگاه‌ها 
اجتماعی  و  به ســرمایه‌های معنوی  اتکا  با 
 خود به صحنــه می‌آید و دشــمن را ناکام 

می‌گذارد.
سردار رضا طلایی‌نیک، سخنگوی وزارت دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح روز پنجشنبه در آیین 
رونمایی از کتاب‌های »عاشــقانه‌های ناخوانده« و 
»آژیر خطر« در همدان با بیان اینکه امروز رویکرد 
دشمنان مبتنی بر جنگ شناختی است، گفت: آنان 
هویت اسلامی، ایرانی و جهادی ملت ایران را هدف 
قرار داده‌اند تا وحدت ملی و روند پیشرفت کشور را 

با ناامیدسازی و ناامن‌سازی متوقف کنند.
وی افــزود: با این حــال، تجربه‌های مختلف 
نشــان داده است که ملت ایران در بزنگاه‌ها با اتکا 
به ســرمایه‌های معنوی و اجتماعی خود به صحنه 

می‌آید و دشمن را ناکام می‌گذارد.
سردار طلایی‌نیک با تبیین نگاه جامعه‌شناختی 
بــه مقوله فرهنگ، اظهار کــرد: هر جامعه بر پنج 
نهاد اصلی شامل دین، آموزش، اقتصاد، حکومت و 
خانواده استوار است و آنچه میان این ارکان پیوند 

و انسجام ایجاد می‌کند، فرهنگ است.
وی افزود: فرهنگ مجموعه‌ای از باورها، ارزش‌ها 
و هنجارهاست که ریشه در عقلانیت انسان، تعالیم 
الهــی و روابــط اجتماعی و ماهیتــی فرانهادی و 
فراتاریخی دارد به‌گونه‌ای که گذشــته را به حال و 

حال را به آینده متصل می‌کند.
به گزارش ایرنا، معاون برنامه‌ریزی راهبردی و 
امور مجلس وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
بــا تأکید بر اینکه جامعه ایران جامعه‌ای خداباور و 
دین‌محور اســت، تصریح کرد: فرهنگ این جامعه 
نیز بر پایه ارزش‌های الهی شــکل گرفته و فرهنگ 
و ارزش‌هــای دفاع مقدس به عنوان ســرمایه‌ای 
فرادوره‌ای و ماندگار در این چارچوب تعریف می‌شود.
وی ادامــه داد: همان‌گونه که امام خمینی)ره( 
جنگ را دانشــگاه دانســتند و رهبر معظم انقلاب 
اسلامی از دفاع مقدس به عنوان مکتب انسان‌ساز 
یاد کرده‌اند، ملت ایران با اتکا به فرهنگ اسلامی، 
جهادی و عاشورایی، جنگ تحمیلی هشت‌ساله را 
به دفاع مقدس و مدرسه‌ای برای تربیت انسان‌های 

مؤمن و مجاهد تبدیل کرد.
ســردار طلایی‌نیک با بیان اینکه رزمندگان و 
شهدا با الهام از فرهنگ عاشورا و قیام امام حسین)ع( 

در میدان نبــرد حضور یافتند، افزود: مردمی‌بودن 
دفاع مقدس و حضور گسترده بسیجیان و سربازان 
در میان شهدا، نشان‌دهنده پیوند عمیق این حماسه 

با فرهنگ دینی و جهادی ملت ایران است.
وی دفاع مقــدس را میراثی معنوی و تاریخی 
دانست که افزون بر ارزش‌های معنوی، واجد دانش 
و تجربه‌های راهبردی نیز هست و گفت: امروز در 
دانشگاه‌های نیروهای مسلح و مراکز آموزش عالی 
دفاعی، از درس‌آموخته‌های دفاع مقدس به عنوان 
منابع علمی و آموزشی بهره گرفته می‌شود و حتی 
دانشــجویان خارجی نیز از این تجارب اســتفاده 

می‌کنند.
ســخنگوی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مســلح تأکید کرد: ســرمایه‌های معنوی، فرهنگ 
جهادی و روحیه شــهادت‌طلبی موجب شد ملت 
ایران بر دشمنی که از حمایت ده‌ها کشور برخوردار 

بود، غلبه کند.
وی همچنین با اشاره به تحولات اخیر منطقه، 
بیان کرد: با وجود حمایت گسترده برخی کشورها 
از رژیم صهیونیســتی، مقاومت ملت ایران موجب 
ناکامی دشمن شــد و آنان را به درخواست توقف 

درگیری واداشت.
سردار طلایی‌نیک خاطرنشان کرد: تجربه دفاع 
مردم‌پایه و فرهنگ مقاومت، الگویی برای منطقه و 
جهان اسلام شده و شکل‌گیری جریان مقاومت در 
منطقه نیز بــا الهام از همین مکتب صورت گرفته 

است.
وی تأکید کرد: گنجینه معنوی و ارزشی دفاع 
مقــدس باید بیش از پیش در حوزه‌های فرهنگی، 
آموزشی و رســانه‌ای به نسل جوان منتقل شود و 
مدارس، دانشگاه‌ها و نهادهای فرهنگی وظیفه دارند 
در الگوسازی تربیتی و اجتماعی بر پایه این میراث 

گران‌سنگ، تلاش مضاعف داشته باشند.
ســردار طلایی‌نیک با اشاره به حضور گسترده 
مردم در مناسبت‌های ملی و انقلابی، این حضور را 
نماد اقتدار ملی دانست و تأکید کرد: هرگاه کشور 
با تهدید مواجه شــده، همانند دوران دفاع مقدس، 
ملت و نیروهای مسلح با فداکاری و ایثار، توطئه‌ها 

را خنثی کرده‌اند.
ســخنگوی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مســلح همچنین از تصویب طرحی در کمیسیون 
فرهنگــی - اجتماعی دولت خبــر داد و گفت: با 
حضور ســردار کارگر و برخی اعضای دولت، مقرر 
شــد همه دســتگاه‌های اجرائی در یــک برنامه 

پنج‌ســاله و بــا محوریت بنیاد حفظ آثار و نشــر 
ارزش‌های دفاع مقدس، نســبت به مستندسازی 
رویدادهــا و نقش‌آفرینی‌هــای مرتبــط بــا دفاع 
مقــدس، جبهــه مقاومت و دفــاع ۱۲ روزه اقدام 
کنند. بر اســاس این مصوبه، دستگاه‌ها موظف‌اند 
ســالانه بخشــی از خاطرات و تجارب کارکنان و 
 خانواده‌های مرتبط با این حوزه را گردآوری و ثبت 

کنند.
وی با تأکید بر اینکه تولید محتوا نباید محدود 
به یک نهاد خاص باشــد، افــزود: همه رزمندگان، 
نویســندگان و فعــالان فرهنگی در این مســیر 
مسئولیت دارند و باید داشته‌های ذهنی، خاطرات 
و اندوخته‌های خود را به این گنجینه ملی بیفزایند.

معــاون برنامه‌ریزی راهبــردی و امور مجلس 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح خاطرنشان 
کرد: در کنــار ورودی‌های ایــن گنجینه، باید به 
خروجی آن نیز توجه شــود و آثار تولیدشــده در 
قالب‌های مخاطب‌پســند و متناسب با نسل جوان 

عرضه شود.
به گفتــه وی، اســتفاده از ابزارهایی همچون 
فیلم، مســتند، روایت، انیمیشــن و بهره‌گیری از 
وصیت‌نامه‌ها، زندگی‌نامه‌ها و اســناد دفاع مقدس 
می‌تواند در انتقال مؤثر این فرهنگ به نسل جدید 

نقش‌آفرین باشد.
ســخنگوی وزارت دفــاع تأکید کــرد: روایت 
دفــاع مقدس بایــد به گونه‌ای باشــد که علاوه‌بر 
ایجاد همدلی و هویت‌بخشــی، در سبک زندگی، 
اخلاق فردی و رفتار اجتماعی نیز اثرگذار باشــد و 
ارزش‌هایی همچون ساده‌زیستی، معنویت، ایثار و 

مسئولیت‌پذیری را تقویت کند.
حاجی‌بابایی: امروز ایران به‌برکت رهبری 

 حکیمانه و وحدت ملی، عزت و اقتدار خود را 
به جهان ثابت کرده است

حمیدرضــا حاجی‌بابایــی، نایب‌رئیس‌مجلس 
شورای اسلامی نیز در این مراسم با تأکید بر نقش 
اتحاد ملت ایران در حفظ اقتدار و پیشرفت کشور، 
گفت: مسیر انقلاب و ایثار شهدا چراغ راه نسل امروز 
است و هرگونه تلاش دشمنان برای تضعیف ملت، با 

همبستگی و بصیرت مردم ناکام می‌ماند.
حاجی‌بابایی اظهار کرد: شــهدا و خاطراتشان 
سرمایه‌های بی‌بدیل انقلاب و دفاع مقدس هستند 
و نســل امروز باید با مطالعه آثار و روایت‌های آنان، 

ارزش‌های ایثار و شجاعت را بیاموزد.
وی با اشــاره به حضور جمعی از فرماندهان و 

نویسندگان در این مراسم گفت: سرداران و همرزمان 
شهدا که در این‌جا حضور دارند، نقش مهمی در ثبت 
و انتقال تاریخ انقلاب و دفاع مقدس داشته‌اند و آثار 

آنها چراغ راه آیندگان است.
نایب‌رئیس ‌مجلس شورای اسلامی خاطراتی از 
سال‌های ابتدائی جنگ و ایثار رزمندگان بیان کرد 
و افزود: امروز ما قله‌های معنویت و شــجاعت را در 
تاریخ خود داریم که حاصل جانفشانی شهداست و 

این مسیر باید ادامه یابد.
وی گفت: ۹۰ میلیــون ایرانی امروز کلیدواژه 
اتحاد مقدس را ســاخته‌اند. این اتحاد، تولید شده 

رهبری، شهدا و این ملت بزرگ است.
نماینده مردم همدان در مجلس یادآوری کرد: 
امام راحل فرمودند حفــظ نظام از اوجب واجبات 
است. امروز اولویت اول ما جز حفظ نظام نیست. از 
شرق تا غرب دنیا می‌رویم و مردانه و شجاعانه حرف 
می‌زنیم؛ چون دشمن حرف اول و آخر را می‌زند، ما 

هم باید حرف اول و آخر را بزنیم.
حاجی‌بابایی گفت: آخرین پژوهش در آمریکا 
نشان داد ایران برای این کشور قابل تحمل نیست؛ 
به ســه دلیل تمدن چندین هزارساله ایران، تلفیق 
این تمدن با ۱۴۰۰ سال اسلام ناب، و ضریب هوشی 
بالای ملــت ایران که در جهان جزو اول‌هاســت. 
این سه عامل دســت به دست هم داده تا ایران با 
یــک جرقه به یکی از قدرت‌های بزرگ بین‌المللی 

تبدیل شود.
نماینده مردم همدان در مجلس با بیان اینکه 
دشمن دو جنگ شناختی و اقتصادی را علیه ایران به 
راه انداخته است، تصریح کرد: امروز در جنگ فضای 
مجازی هستیم. آیه ۶۰ ســوره احزاب می‌فرماید 
مجرم کســی است که خبر آلوده به مردم می‌دهد. 

خبر آلوده هر آن چیزی است که مردم را بلرزاند.
حاجی‌بابایی خاطرنشان کرد: رهبری سه نکته 
کلیدی را فرمودند اتحاد، جهاد تبیین و پیشرفت، 
و امیدآفرینی. خداوند کسی را که با سخنش مردم 
را نابود کند، نمی‌بخشــد. قرآن به چنین کســی 

»ملعون« می‌گوید.
وی بــا بیان اینکه آمریکا به‌واســطه عظمت و 
اقتدار ملت ایران جرأت حمله نظامی ندارد، گفت: 
مطالعات آمریکایی‌ها نشــان داده اگر جنگی علیه 
ایران رخ دهد، تا یک ماه ادامه نخواهد یافت و خود 
آمریکا توان مانــدن در آن را ندارد. امروز ایران به 
‌برکت رهبری حکیمانه و وحدت ملی، عزت و اقتدار 

خود را به جهان ثابت کرده است.
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